1/1

Av
is

o
n.

º
23

26
2/

20
24

/2

21-10-2024

N.º 204

 2.ª série

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DE LISBOA FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Aviso n.º 23262/2024/2

Sumário:  Homologação da lista unitária de ordenação final referente ao recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente das áreas hospitalar no IPOLFG, E. P. E. ― especiali-
dade de medicina no trabalho.

Homologação da lista unitária de ordenação final referente ao recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente das áreas

hospitalar no IPOLFG, E. P. E. — Especialidade de Medicina no Trabalho

Nos termos do disposto no n.º 2 da cláusula n.º 26 do acordo coletivo de trabalho celebrado entre
o Centro Hospitalar e Universitário de Coimbra, E. P. E., e outros e a Federação Nacional dos Médicos
(FNAM) e outro, relativo à tramitação do procedimento concursal de recrutamento para os postos de
trabalho da carreira médica, publicado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de
2011, alterado e republicado nos termos constantes do Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 43, de 23 de
novembro, e ainda pelo Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 15, de 22 de abril de 2019, torna-se público,
que por deliberação do Conselho de Administração de 10 de outubro de 2024, foi homologada a lista
unitária de ordenação final relativa à especialidade de Medicina no Trabalho (referência L), no âmbito do
procedimento concursal aberto pelo Aviso n.º 20317/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 177, de 12 de setembro, conducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de assis-
tente das áreas hospitalar no IPOLFG, E. P. E.

Nos termos do n.º 5 da cláusula n.º 26 do referido acordo coletivo de trabalho, a lista unitária de
ordenação final homologada será afixada em local visível e público das instalações do IPOLFG, E. P. E.
e disponibilizada na sua página eletrónica.

15 de outubro de 2024. — A Presidente do Conselho de Administração, Eva Sofia Moço Falcão.
318233524